Der churfurstlichen durchlauchtigkeit in Bayrn cammerer, den
ritter des hochen orden Sancti Georgii, auch des löblichen general-
wachtmeister etc. graf de Raymond cuirassier regiments bestölter oberst
und commandant, dan meines hochgeehrtisten herrn richters bereit-
willigster:

fr eyherr von Rechberg manu propria.
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Kioiii: Den wohledlen herren Johann Jesenach wohlbestelten co-
mitats procuratori vnd graf Palfischen praefecten, meinnem besonders
geehrten herren in Prespurg.

Pozsony vármegyei levéltár, Polgári perek nr. 2051. jelzésű iratcsomóban.

659.

1740. március 5. Félszerújfalu. Szüllő Zsigmond Pozsony megyei szolga-
bíró Kondé Imre esküdttel együtt kihallgatja Schneider Jakab, Löbl és
Izsák dunaszerdahelyi zsidókat Fischer Péter vértes lovas lopásaival
kapcsolatban. A zsidók egyöntetűen tagadják a lopásban való részes-

ségüket és azt hangoztatják, hogy erre nem is volt lehetőségük.

Anno 1740. die 4-ta Martii juxta praemissum benevolum examen
invinculati furis Petri Fischer coram juditio militari inclytae regiminis
cathafracti Bavarici Raimundiani hic in inclyto comitatu Posoniensi in-
quarterisati factum secuta investigatio est respectu praetensorum fau-
torum judaeorum Szerdahelyiensium, ad quos semet praefatus fur
provocaret, eorundemque benevolum examen initum modo sequenti:

Puncta interrogatoria judaei Jacobi Schneider.
1-0 qua de causa sit incusatus per inarestatum antea servum domini

capitanei inclytae regiminis Bavarici Raimondianis baronis Engelszhaim,
num vero penes inclytum stabum ejusdem inclytae regiminis in vinculis
detentum Petrum Fischer dictum.

Jacobus Schnaider annorum circiter 23 ex Moravia oriundus ju-
daeus, arti sartoriae professus ad I-um examinatus fatetur, non scire
causam, nisi fors propterea, quod non sciverit se alio verte re delin-
quens praescito eo, quod una nocte intra vigiliam Nativitatis domini
fatens apud dominum suum vestes suerit, ante a vero tri bus vicibus
ibidem constitutum fuisse fatetur de die et semper tamdiu tantum
moratum fuisse, donec vestes, quas suendas eidem porrexissent, ad se
aceepisset et modicum se calefecisset plus minus media hora, deide suas
vias iverit, semel solus, 2-do cum fulio judaei Martini et judaeo Lebel
portantibus pro domino capitaneo et furerio rubrum pannum, 3-tio
iterum cum dicto filio judaei Martino pro pretio panni eunto.

2-do utrum idem praefatum deliquentem ad furtum non persuaverit
et quibus motivis an non interrogando delinquentem, qualemnam solu-
tionem a suo domino habeat, qui cum respondisset, nullam, hic eidem
reposuisset, ut non serviret gratis, sed quia solus cum solo domino esset,
sibi de pecunia provideret furto, quam pecuniam fatenti conservandam
daret, nemoque rescire posset.

Ad 2-dum fatetur non, ut persuasisset aliquando delinquentem ad
perpetrandum furtum, sed nec unquam cum ipso locutum fuisse praeter
una vice, uti praesente domino suo prandium summente mensurasset
tunicam pectoralem pro delinquente, tum etiam accepta mensura fatens
pro rebus suis secum habitis ad aliud cubiculum exeundo statim abivit,
delinquens vero mansit serviens in cubiculo domini sui.
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3-tio cur etiam secundario dictus delinquens ad furtum se immi-
serit, an non iterato per fatentem inductus sit et in ipsa vigilia Nativi-
tatis domini de nocte sublatos per delinquentem aureos decem in cubi-
culo vigilum sub ipsa mensa dormientibus aliis omnibus conservandos
acceptaverit sub tali ad invicem inito pacto, ut neuter ipsorum cuipiam
revellaret, qua etiam occasione unam pipam ex spinea marina delin-
quenti fatens donare voluerit, sed ipsam non acceptaverit.

Ad 3-ium quia non saepius, quam semel, idque praesente domino
suo cum delinquente locutus fuit, prout nec tum, ita nec secunda vice
ad perpetrandum furt um persuadere potuisse delinquentem fatetur et
multo minus in vigilia Nativitatis domini quidpiam ex rebus furtivis par-
ticipare potuit, tum ex eo, tum vero, quod illa nocte delinquens toto
tempore abfuerit et nonnisi circa horam quartam matutinam advenerit,
ubi fatens jam cubuit in scamno, sed nondum obdormivit, miles vero
tum in vigiliis constitutus penes ipsum et tum et antea semper sedit ac
dum jam advenisset delinquens, ursit fatentem surgere, ut praeparet
ipsius tunicam, vigil respondit ipsi fatentem primo num decubuisse, sed
eo nihil curato debuit iterato surgere et suit, delinquens vero se ad
lecturn penes cathafractum deposuit, dein adhuc vigil dixit fatenti, quod
non multum dormiverit, si itaque aliquid cum fatente communicasset
delinquens, vigil, quem bene noscit fatens, sed tantum nominare non
scit, videre debuisset, pipam tunc temporis fatens nec quidem secum
habuit, non ut obtulisset delinquenti.

4-to utrum non instruxerit fatens ad peragendum furtum.
Ad 4-tum ex praemissis rationibus delinquentem ad peragendum

furtum nec persuasisse, nec persuadere potuisse.
5-to utrum delinquenti haec prae vio modo recusata ad oculum fateri

praesumat.
Ad 5-tum prout jam semel delinquenti tum ad oculum omnia haec

praemissa dixit, quando fatens novem diebus in ares to apud dominum
capitaneum asservabatur, ita dum et quando paratus est eadem rei-
terare.

Puncta interogatoria judaeorum Löbl et Isak.
l-mo utrum delinquentem noverit et quando aureos quatuor furto

sublatos delinquens fatenti ad depositum dederit, cumque quibus con-
ditionibus cum eodem contraxerit.

Judaeus Lebel annorum circiter 24 in oppido Szerdahely degens
Posonio oriundus examinatus fatetur, quod nisi binis vicibus fuerit
cum domino capitaneo de Engelszheim, , apud quem delinquens servivit,
constitutus fuerit semel die 6-ta Decembris anni praeteriti cum judaeo
Salamon et filio Martini tum temporis fatentem cum sociis ter-
nimun octo dierum dedit, ut tum veniant, quod velit merces coemere,
tum vidit delinquentem hinc inde cursitare, secundario die 13-io De-
cembris anni aeque praeteriti ad terminum per dominum capitaneum
designatum iterato fatens eo pervenit cum sartore judaico et filio Mar-
tini, tum 8 ulnas telae domino capitaneo ad vendendum dedit fatens et
prout ipsam mensuravit, ita delinquens finem mensurae coepit et
tum ipsum secunda vice vidit, alias nun quam, sed nec tum, nec ante a
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unquam cum ipso est locutus, non ut 4 aureos fatenti ad depositum de-
disset, distracta tela fátens se domum contulit, ab eo tempore nec do-
minum capitaneum, nec delinquentem vidit, ideque

2-do quomodo cum delinquente innotuerit, quibus praesentibus
pactaverit de conservandis rebus furtivis.

Ad 2-dum nec pactavit, sed nec pactare potuit de conservandis re-
bus furtivis.

3-tio utrum delinquenti fatens unum aureum furto sublatum com-
mutaverit.

Ad 3-tium pari ratione delinquens fatenti aureum ad commutan-
dum non dedisse, nec dare potuisse fatetur.

Judaeus Isak filius judaei Martini annorum circiter 17 ex oppido
Szerdahely oriundus examinatus fatetur nunquam novisse, nec vidisse
secus delinquentem, quam semel cum suo affine Lebl et sartore ad domi-
num ejus venit cum rebus venalibus, eidemque domino rubrum pannum
pro 18 fl. vendidit, tunc ex integro non exoluto panni pretio abivit
fatens, nec vidit delinquentem vice alia pro residuitate pecuniae eo
eunte cum judaeo sartore ita vidit et agnovit delinquentem, quod ancilla
filum grossis duobus a fatente petierit in culina vendendum et fatentem
delinquens praesente eadem ancilla exolverit dando eidem unum ma-
rianum et residuitatem eidem restituit, praeterea alias nunquam nec
ante, nec post vidit delinquentem, nec cum ipso locutus fuit, multo
minus ad 2-dum contraxit vel pactavit de furto, negat absolute unquam
aureos vidisse apud delinquentem, a forti ori talem ad depositum ac-
cepisse.

Extradatum in possessione Félszerujfalu, die 5-a Martii 1740. per
Sigismund um Szüllö inclyti comitatus Posoniensis judicem nobilium
manu propria et Emericum Konde ejusdem inclyti comitatus Posonien-
sis juratum assessorem manu propria.